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EOHMEPIZ THZ KYBEPNH2ZEQ2

THZ EAAHNIKHZ AHMOKPATIAZ

TEYXOZ AEYTEPO

Ap. dUAOU 1638

NEPIEXOMENA

AMODAZEIZ

Avotata Opta YrioAeypdtwy (MRLs) Twv gputopap-
udkwv trifloxystrobin, thiabendazole, abamectin,
benomyl, carbendazim, thiophanate-methyl, myclobu-
tanyl, glyphosate, trimethylsulfonium, fenpropimorph
and chlormequat emi Kal evtog opIoUEVWV TIPOTO-
VTWV QUTIKNG MPOEAEUONG, OE EVAPUGVION TIPOG TNV
0Odnyia 2006/60/EK tng Ermutpomng tne 7.7.2006. 1

AMOGAZEIZ

ApBu. 122108 (1)

Avotata Opa YrioAewpdtwy (MRLS) Twv puto@apud-
kwv trifloxystrobin, thiabendazole, abamectin, benomyl,
carbendazim, thiophanate-methyl, myclobutanyl, glypho-
sate, trimethylsulfonium, fenpropimorph and chlormequat
en{ Kal evTtog OPLoUEVWY TIPOIOVTWY QUTIKNG TIROE-
AguUONG, O€ evapuovion Tpog tnv Odnyia 2006/60/EK
™¢ Erutpormg Tne 7.7.2006.

Ol YNOYPT Ol
OIKONOMIAZ KAl OIKONOMIKQN -
ArPOTIKHZ ANAMTY=HZ KAl TPOOIMQN

‘Exovtag unoyn:

1. To dpBpo 1map. 1, 2, 3 kat 4 tou v. 1338/1983 Epapuo-
v Tou KotvotikoU Awkaious (A" 34), Siwg Tpomomnotenke

8 NoeuBpiou 2006

and 1o dpbpo 6 Tou v. 1440/1984 (A" 70) katr To Gpbpo
65 Tou v. 1892/1990 (A" 101).

2. To d4pBpo 14, mepunrt. IZ Tou v. 72111977, énwg Tpo-
rioroenke He To dpbpo 8 rmapdypapog 2 Tou v. 2732/
30.7.1999 (A" 154)

3. To 4pdpo 90 Tou Kwdika Nouobeaiag ya tnv Ku-
Bépvnon kat Ta KuBepvnTikd Opyavas, OTiwg KWSIKOTIO-
Onke e To .o, 63/2005 (A" 98) kal Tou yeyovoToc OTL and
TG dlaTdEeIc TNG TAPOUoAG andpaong dev MPoKaAsital
dandvn og Bdpog Tou KpatikoU MpolnoAoyiouoy.

4. Tnv urt aptdu. 352654/10.51995 (B” 518) kowvrj uttoup-
YK} anépaon, Tou agopd oTov KaBoplopd avwTATwy
oplwv UMOAEIMUATWV QUTOPAPUAKWY £TT{ KAl EVTOC OpPL-
OUEVWYV TIPOIOVTWY PUTIKNG TPOEAEUONE CUPNEPIAQURa-
VOUEVWV TWV OTIWEOKNTIEUTIKWY, 08 OCUMUSP@WoN TIPOS
v odnyia 90/642/EOK.

5. To urt apiBu. 115/1997 (A" 104) Mpoedpikd ddtayua
Tou apopd TtV £ykplan, d1d6ean oty ayopd Kat EAEYX0
TWV QUTOTIPOCTATEVUTIKWV TMPOIOVTWY G CUMUOPPWOoN
npog Tnv odnyia 91/414/EOK.

6. Tnv odnyia 2006/60/EK tng Erutpormg tng 7.7.2006
(L206/27.7.2006) yic TV TPOTIOTOMOT] TWV NAPAPTNUATWY
mg odnyiag 90/642/EOK Tou SupBouliou OXETIKA UE TA avw-
TATA GPIA UTIOAEMUATWY OPIOUEVWY PUTOPAPUAKWY NEoT
Kal eMdvw g opLouéva TPOIGVTA PUTIKAG TPOEAEUOTS.

7. Tnv utT aptBu. Y132/11.10.2004 (PEK 1533/B’14.10.2004)
Kown andégaon Tou Mpwburoupyou Kat Tou Yroupyou
AypoTikng Avamtuéng kat Tpopiuwy yia «avdbeon ap-
MOBIOTATWY aTov YQUMoupys AYpoTIKAG AVATITUENG Kal
Tpopiuwv ANEEavdpo Kovtd», anopaailouus:

Apbpo 1
(&pdpo 1, MNapdptnuata | kat ll
™g odnyiag 2006/60/EK)

a) >to napdptnua | Tng urt apBu. 352654/1051995
KOWAG UMIOUPYIKAG andpaong otny oudada «3 Oamplas,
To Ajupa «AoUmiva» pooTiBsTal Ye TpAmo, WOTE n dla-
TUNWOM «MARPES TIPOTGv» 0TV TeAeuTtald oTHAN va Ka-
AdmtTel Kal Ta 4 AAupaTa.

B) Zto mapdptnua Il Tng ur apBu. 352654/10.5.1995
KOG UTIOUPYIKAG andpacnc n unoonueiwon (t) oto
AAUUa yia To chlormequat ota axAddia avtikadlotatatl
we e&he: « Eva npoowpivé MRL 0,2 mg/kg 6a 1oxusl we
v 31n louAiou 2009,

vy) Ta akdhouba Avwtata Opta YMOASWHATWY TWV
PUTOPAPHAKWY AVTIKABIoTOUV auTd Tou avagpépovTal
oTo napdptnua Il Tne urt aptdu. 352654/10.51995 kowne
UTIOUPYIKAG andpaaong (B” 518):
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Ouadeg ko
nopadelypoTo
UEHOVOLEVOV
TPOIOVIMV Y10, TO!
omota 16yvoVY T
avdTOTO ETITES QL
VTOAEWUATOV

Trifloxystr
obin

Thiabe
ndazole

Abamecti
n (sum of
avermecti
nBla,
avermecti
nBIband
delta-8,9
isomer of
avermecti
nBla)

Sum of
benomyl
and
carbendaz
im,
expressed
as
carbendaz
im

Thiophanate-
methyl

Myclobutany
1

Glyphosate

Trimethylsul
fonium,
cation
resulting
from the use
of
glyphosate

Fenpropimor
ph

1. Kapmoi, vomoi,
amoénpapévor i
aymroy,
GUVTIPOVPEVOL PE
Yogn, yopis

aKpOdpPLO

mpostikn Cayapng:

@)
EXNEPIAOEIAH

0.3 (p)

0,01%*

0,1%*

0,1*

0,05%*

T'kpém-ppovt

Agpovia

Awettieg

Mavtopivia
(ovpmepirapfavove
01 Ol KANUEVTIVES
Kot GAAo vBpidia)

0.5 (p)

0.5 (p)

TToptokdio

0.5 (p)

0,5 (p)

Dphmeg

Al

0,1(p)

0,05 (p)

(ii) AKPOAPYA

(ne 1 yopig
KEMOOC)

0,02 (*) (p)

0,1%

0,02%*

0,1%*

02

0,05*

0.,1(p)

0,05 (p)

0,05%*

Apvydoia

Kapddo Bpaliriog

Avaxdpdio
(Kéaowoug)

Kéotova

Kapdeg

Dovvtovkio

Mokovtdpuo

Kapddo mexdv

Kovkouvvépio

Duotikio

Kowd kap0dia

Ao

(iii) MHAOEIAH

0.5 (p)

0,01%*

0,2

0,5

0,5

0.1(p)

0,05 (p)

0,05%*
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Mnha

Ayhadio

Kvdovia

Al

0,05%

(iv)
TTYPHNOKAPITA

0,05*

0,01*

0.1 (p)

0,05 (p)

0,05*

Bepikoka

1(p)

0,2

0,3

Kepdaoia

1(p)

0,5

0,3

Poddxtva
(cupmepthappavovt
ot vektopivia kot
TapoLoLo LPPidiae)

L(p)

0,2

0,5

Aapdoknva

0.2(p)

0,5

0,3

0,5

Al

0,02 (*) (p)

0,1*

0,1*

0,02%

(v) MOYPA KAI
MIKPOI KAPIIOI

0,05%

0,05 (p)

(a) Emtponéluo kot
OLVOTO GO
GTOQOMA

5(p)

0,01*

0.5 (p)

0,05%

EmtpoméCua
GTOPOALYL

0,3

0,1*

Owomomotpa
GTOPOALYL

0,5

(B) ®pdovires (extog
ond Tig
0YPLOPPAOVAES)

0,5(*) (p)

0,1

0, 1*

0,1*

0,1 (p)

(v) Kaproti Bértov
(ext6G 0o TOVG
GypLovg)

0,02 (*) (p)

0, 1*

0, 1*

0,1 (p)

Batopovpa

0,1

Kopmoi
00TPOPATOLOVPLAG

Kapmoi tov yévovg
Rubus loganobaccus
(Loganberries)

Tuéovpa

0,1

Al

0,01*

0,02%

(8) AAhot pukpot
Kopmol Kot podpo
(ext6G 0o TOVG
dyprovg)

0,01%*

0,1%*

0,1%*

0.1 (p)

Muiptidia (kapmoi
TOV YEVOLG
Vaccinium myrtillus

Moptiiia
HokpoKopmIToL

DpoyKooTaQUAL
(koKKIvVa, Gompa 1|
Lapa)

1(p)

Ipaowva
PPAYKOCTAPUA

1(p)

Al

0,02 (*) (p)

0,02*

(e) Aypua povpa Ko
ayplot Kapmot

0,02 (p)

0,01*

0,1*

0,1*

0,02%

0,1 (p)

0,05%

(vi) AIA®OPA
®POYTA

0,01*
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ABoxdavto

Mmnavéveg

0,05 (p)

Xovpuadeg

2oKa

Axtwvidw

Kovpkovdr

Altol

Mavyko

EMég (empoméliec)

Ehég
(eharomomopeg)

1(p)

1(p)

Moméyo

0,2

Kapmot tng
TAGLPAOPOG

Avavég

Podt

Al

0,02 (*) (p)

0,05*

0,1*

0,1*

0,02*

0,1 (p)

0,05 (p)

0,05%

2. Aayovikad, vord
1 Gppaocra,
KOTEYVYREVE 1)
amolnpapéve

(i) PIZOMATQAH
KAI
KONAYAQAH
AAXANIKA

0,02 (*) (p)

0,01*

0,1%*

0,1*

0,1 (p)

0,05 (p)

0,05%

TTotlapa

Kapéra

0,2

Mavidko

Panavoséiva

Xpéva

0,2

Koévdvrot niéviov

Tootwvakn

0,2

PiCeg paivrovod

0,2

Pomdvia

Aayoyopto

T'hvkomatdreg

Tovd (eidog
Kpaypng)

Toyyoha
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Kovdvrot g
S100K0pEng

15

Al

0,05%*

0,02%

(ii) BOABQAH
AAXANIKA

0,02 (*) (p)

0,05%*

0,01*

0,1*

0,1*

0,02*

0,1 (p)

0,05 (p)

0,05%*

Zkopda

Kpeppiodio

Aockahdvia
(ec0AOT)

Dpéoxa
KPELLLOAKIOL

Al

(iii) KAPIO®OPA
AAXANIKA

0,05*

0,1 (p)

0,05 (p)

0,05%

(o) Zolovddn

Topdreg

0,5 (p)

0,5

0,3

Timepiég

0,5

Mehtlaveg

0,5

0,3

Mmrdpeg

Al

0,02 (*) (p)

0,01%*

0,1*

0,1*

0,02*

(B) KohokuvOoeidn
ue Bpdoipo protd

0.2 (p)

0,02

0,1%*

0,1*

0,1

Ayyovpla

Ayyovpdxia

KohokvOdxio

Ao

(y) KolokvvBoewdm
pe pm Bpodotpo
@LO10

0,01*

0,1%*

0,3

0,2

Temdévia

0,3 (p)

Kohorvbeg

Kapmovlio

Ao

0,02 (*) (p)

(8) T'hokod
KOAQUTOKL

0,02 (*) (p)

0,01*

0,1*

0,1*

0,02%*

(iv) KPAMBEX

0,02 (*) (p)

0,01*

0,02*

0,1 (p)

0.05 (p)

(o) AvBokpapPeg

0,1*

0,1*

0,05%

Mnpdrkoho

Kovvournidia

Ao

0,05%
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(B) Keparotég

; 0,05*
Kkpappeg

Adyava Bpuéelov 0,5 1 0,5

Adyava
(keQoAoTA)

Al 0,1* 0,1* 0,05%

(y) PuAROSEIG

, 0,05* 0,1% 0,1%* 0,05*
KkpapPeg

Kuwéluca Adyavo

Aayovideg

Al

(0) FoyyvhoxpapPeg 0,05* 0,1* 0,1* 0,05%

(v) DYAAQAH

AAXANIKA KAI .
APQMATIKA 0,02(*) (p)
DYTA

0,05% 0,1* 0,1% 0,1 (p) 0,05 (p) 0,05%

(o) Mapodra kot

. 0,1
TapopoLe

Kapdapo

Avkotpiforo 5

Mapovi

Zkaporo (mkpide)

Poka

Brassica spp.
(DOAa KoL
Bractol)

Al 0,02*

(B) Zmavékio kot

] 0,01%* 0,02*
TOPOUOLYL

Erovokt

TéoKovha

Al

(y) Nepoxkapdapo 0,01* 0,02%*

(8) Padikt Witloof 0,01* 0,02*

(g) Apopatikd uTd 0,01%* 0,02%*

Txovrlikt
(Dporykopaivravog)

Zyovonpaco 1

Maivtovog

DOAAO GEAMVOL

Al

(vi) YYXANOH

* * *
tvand) 0,05 0,01 0,1 (p) 0,05 (p) 0,05
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Dacoia (L T0
Lopo)

0,5(p)

0,2

0,1*

0,3

DacoMa (xopig
LoPo)

MmiZéha (pe o
hofo)

0,2

0,1%*

Mmiléha (xopig
Lopo)

Al

0,02 (*) (p)

0,1*

0,1*

0,02%*

(vii) ETEAEXQAH
AAXANIKA
(vord)

0,02 (*) (p)

0,05*

0,01%*

0,1%*

0,1%*

0,1* (p)

0,05* (p)

Zrapdyyo

Aypieg oyKvapeg

Zéhva

Mapado

Aykwvapeg

0,5

Mpdoa

Pofév

Alha

0,02%*

0,05*

(viii) EIAH
MANITAPION

0,02 (*) (p)

0,01*

0,1*

0,1*

0,02*

0,05%

(a) Kahhiepyoopeva
povitdpio

0,1 (p)

0,05 (p)

(B) Aypro povitdpio

0,05*

50 (p)

20 (p)

3. OXIIPIA

0,02 (*) (p)

0,05*

0,01*

0,1%

0,1%

0,02%

0,05 (p)

0,05%

Dacoia

2(p)

Daxég

Mmiléha

10 (p)

Aovmva

10 (p)

AAha

0.1 (p)

4. EAAIOYXOI
XIIOPOI

0,05 (*) (p)

0,05*

0,02*

0,05*

0,05%*

Awap6omopog

10 (p)

Apoyideg (apdmka
QUOTIKIL)

Xrdpot TomopovVog

Xn6pOl GOVGAUIOD

Imopot nAtévoon

20 (p)

Xmopot
ehanokpapfng

10 (p)

2oy

0,2

0,3

20 (p)

10 (p)

Zwdm

10 (p)
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Boupokdonopog 10 (p)

Alkot 0,1% 0,1% 0,1 (p) 0.05 (p)

5. MTATATEZ 0,02 * (p) 0,01% 0,1# 0,1% 0,02% 0,5 (p) 0.05 (p) 0,05%

Motdre (ppéokeg) 0,05%

Motdreg
(amofnKkevpuiveg)

6. TZAI
(amoénpopiva
QUM Ko 6TEREYN
Ta omoia £00v 0.05*% 0,1% 0,02% 0,1% 0,1% 0.05*% 2(p) 0.05% (p) 0,1%
vrootel {opmon
oyL Tov Camellia
sinensis)

7. AYKIZKOZL
(omognpapévog),
oopneplioppavons
VOV TOV Siokiov 30 (p) 0,1% 0,05 0.1% 0,1% 2 0.1% (p) 0.05% (p) 10
Aokriorov kot g
P CUPTVKVOREVIG
OKOVING

(*) AvapépeTal 0To KATWTEPO OPLO AVAAUTIKOU TIPOTSIOPLOMOY.
(p) YTOONAWVEL TO MPOCWPIVO AVATATO Oplo UTIOAEIUUATWY agUupwva Je To dpbpo 4 napdypagog 1 aTolxeio
(oT1) g odnyiag 91/414/ECK.

Apdpo 2
(4pBpo 2 g odnyiag 2006/60/EK)

O datéEeig Tne napovoac andpaong epapudlovtal
and:

a) 1n AuyouoTou 2006 yia Tn SpaocTikn oucia chlorme-
quat Tou avagépeTal oto dpbpo 1 nap. B Tou MapdvTog,

B) 15 ZemteuBpiou 2006 yia Tig SpaoTIKES oualag TNG
opddac benomyl-carbendazim mou avagépovtal oTo
4pBpo 1, mapdyp. Y Tou iapdvTog,

Y) 2In lavouapiou 2007 yia GAeG TIG UTIGAOLMEG, TIANV
e opddag benomyl-carbendazim, SpacTikée ouoleg ou
avagépovtal 0To dpbpo 1, mapdyp. Y ToU NAPSVTOC.

H andpaon auth] va dnuooteudel otny Epnuepida tng
KuBepvroewg.

ABnva, 12 OkTwRpiou 2006

Ol YIHOYPI Ol

OIKONOMIAZ YOYT. ArPOTIKHZ
KAl OIKONOMIKON ANAMMTY=HZ KAl TPO®IMON

. ANOFOZKOY®HZ A. KONTOZ
—.—





